"O ouro desta terra, está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico

Município de São José do Ouro/RS

Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 26 de novembro de 2021 | Nº 189 Página 1

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

DECRETO N.º 133/2021
EM 26 DE NOVEMBRO DE 2021

DECRETA SUPLEMENTAÇÃO DE VALORES EM DOTAÇÃO(ES)
ORÇAMENTÁRIA(S) DO MUNICÍPIO, NO MONTANTE DE R$
20.000,00 (VINTE MIL REAIS).

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2513/2020, de
13.10.2020, e da Lei Municipal n.º 2518/2020, de 17.12.2020

D E C R E T A:

Art. 1º Fica decretada suplementação em dotação(es) orçamentária(s)
na ordem de R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS), em conformidade com as disposições do
inciso X, do art. 14, da Lei Municipal n.º 2513/2020, de 13.10.2020 e do art. 6º. da Lei Municipal
n.º 2518/2020, de 17.12.2020, na(s) seguinte(s) classificação(es):

ORGÃO: 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE 01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIV/PROJ: 2057 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SECRETARIA DA SAÚDE
RUBRICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. TERC. PES. JURÍDICA 248 R$ 10.000,00

ORGÃO: 09 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
UNIDADE 01 – ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATIV/PROJ: 2070 MANUT. SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RUBRICA: 3.3.90.39,00 OUTROS SERV. TERC. PES. JURÍDICA 285 R$ 5.000,00

ORGÃO: 10 – SECRETARIA DE URBANISMO
UNIDADE 01 – SECRETARIA DE URBANISMO
ATIV/PROJ: 1012 CANALIZAÇÃO DEÁGUA PLUVIAL E ESGOTO
RUBRICA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 327 R$ 5.000,00

Art. 2º Servirá de recursos para cobertura do(s) valor(es) que trata o
artigo anterior, redução orçamentária na ordem de R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS), na(s)
seguinte(s) classificação(es):

ORGÃO: 06 – SEC. DA AGRICUL. DESENV. MEIO AMBIENTE E TURISMO
UNIDADE 01 – SEC. DA AGRICUL. DESENV. MEIO AMBIENTE E TURISMO
ATIV/PROJ: 1100 IMPLANTAÇÃO PROGRAMA CORREÇÃO SOLO

UBRICA:
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 166 R$ 2.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERV. TERC. PES. JURÍDICA 178 R$ 2.500,00

ORGÃO: 06 – SEC. DA AGRICUL. DESENV. MEIO AMBIENTE E TURISMO
UNIDADE 01 – SEC. DA AGRICUL. DESENV. MEIO AMBIENTE E TURISMO
ATIV/PROJ: 2151 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS

RUBRICA:
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 173 R$ 2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERV. TERC. PES. JURÍDICA 187 R$ 3.000,00

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 26 de novembro de 2021 | Nº 189 Página 2

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

ORGÃO: 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
UNIDADE 01 – FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE
ATIV/PROJ: 2066 MANU. PROGRAMA SAÚDE MENTAL

RUBRICA:
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 230 R$ 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERV. TERC. PESS. JUR. 251 R$ 5.000,00

Art. 3º Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 26 DE NOVEMBRO DE 2021

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
 EM 26 DE NOVEMBRO DE 2021

      Zeferino Marcante
  Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 26 de novembro de 2021 | Nº 189 Página 3

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

PORTARIA N.º 261/2021
DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021

CONVOCA SERVIDOR EM PERÍODO DE FÉRIAS.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Convocar diante do interesse do Município a Servidora
Municipal abaixo nominada, o qual encontra-se no gozo de período regular de férias
concedida através da Portaria nº 253/2021, de 16.11.2021, para prestar serviços na
Secretaria/Setor de lotação, conforme segue:

Servidor(a) Período da convocação
Cinara Ribeiro Gelain 29.11.2021 a 02.12.2021

Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 26 DE NOVEMBRO DE 2021

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 26 DE NOVEMBRO DE 2021

        Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 26 de novembro de 2021 | Nº 189 Página 4

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
 Estado do Rio Grande do Sul

“O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

Para fins de atendimento ao disposto no 2, art. 15 da Lei 8.666/93, e art. 12 do Decreto Municipal 062/2017,
o Setor de Compras torna público que houve alteração de valores nos seguintes itens:

SUPERMERCADO MENEGOLLA
ITEM DESCRIÇÃO VALOR ATUAL

04 CARGA DE GÁS P13 (BASE DE TROCA) R$ 105,66
05 CARGA DE GÁS P45 (BASE DE TROCA) R$ 417,14

Para os demais itens ficam mantidos os preços registrados na Ata de Registro de Preço do Pregão Eletrônico
Nº 008/2021, originada no Processo Administrativo N 033/2021; vigente até 13/05/2021; Objeto: Registro de
preços para aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das demandas das Escolas Municipais, Casa
de Acolhimento Santa Rita, Centro Administrativo e demais setores e secretarias municipais de São José do
Ouro/RS.

Arquivo da ata disponível no site:  http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/licitacoes/extrato-das-atas/1 ou no
Setor de Compras e Licitações.

São José do Ouro, RS, 24 de novembro de 2021.

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 26 de novembro de 2021 | Nº 189 Página 5

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Sexta-Feira, 26 de novembro de 2021 | Nº 189 Página 6

JOSE VALTER

PICOLOTO:28733673004

Assinado de forma digital por JOSE

VALTER PICOLOTO:28733673004

Dados: 2021.11.26 12:22:02 -03'00'

	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 133 - SUPL_Inc_X
	PORTARIA 261  - Conv_Servidor_emFerias
	PUBLICAÇÃO ATAS (005)
	Edital - Sindicato Empreg_Rurais
	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 133 - SUPL_Inc_X
	PORTARIA 261  - Conv_Servidor_emFerias
	PUBLICAÇÃO ATAS (005)
	Edital - Sindicato Empreg_Rurais
	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 133 - SUPL_Inc_X
	PORTARIA 261  - Conv_Servidor_emFerias
	PUBLICAÇÃO ATAS (005)
	Edital - Sindicato Empreg_Rurais
	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 133 - SUPL_Inc_X
	PORTARIA 261  - Conv_Servidor_emFerias
	PUBLICAÇÃO ATAS (005)
	Edital - Sindicato Empreg_Rurais
	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 133 - SUPL_Inc_X
	PORTARIA 261  - Conv_Servidor_emFerias
	PUBLICAÇÃO ATAS (005)
	Edital - Sindicato Empreg_Rurais
	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 133 - SUPL_Inc_X
	PORTARIA 261  - Conv_Servidor_emFerias
	PUBLICAÇÃO ATAS (005)
	Edital - Sindicato Empreg_Rurais